
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2021  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 8. ŘÍJNA 2021    

přítomni  

dle prezenční listiny - Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., doc. Ing. Václav Brant, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Zita, CSc., Ing. Jan 
Pytlík, Ing. Jiří Velechovský, doc. Ing. Peter Surový, PhD., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D., 
Ing. Ondřej Dvořák, Bc. František Čepický, prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D., doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., doc. 
Ing. Petra Šímová, Ph.D., Ing. Lukáš Gábor, Ing. Karolina Mahlerová, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin 
Kotek, Ph.D., Ing. Pavel Brož, Ing. Jana Šafránková, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., doc. Ing. Irena Benešová, 
Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Ing. Radek Martiník, Ing. Vít Kluger, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Radim 
Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., Ing. Ingrid Faltová, Ing. Iva Bernáthová, PaedDr. Dušan Vavrla, Ing. 
Kateřina Tomšíková, Václav Klement 
 
Ing. Matěj Božik, Ph.D., prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Jakub Kleindienst, Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., doc. Ing. 
Petr Valášek, Ph.D., doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., prof. Ing. Václav Hejnák, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. Dr. Ing. František Kumhála 
 
Odchod:  
11:20 doc. Šímová; 11:52 Ing. Martiník; 12:02 doc. Polesný; 12:10 Ing. Tomšíková, p. Klement; 12:12 Ing. Šánová 
- příchod 12:14 
 

program 

  1. Kontrola zápisu 

 
 
 

• Ing. Kotrba zahájil zasedání AS ČZU, přivítal členy AS ČZU a kandidáty na funkci rektora ČZU 
 

2. Zpráva volební komise o přípravě voleb kandidáta na funkci rektora ČZU 

3.          Představení kandidátů na funkci rektora ČZU a diskuze 

4.          Volba rektora ČZU 

5. Institucionální plán ČZU na roky 2019-2020 s důrazem na rok 2020 

6. Vyhlášení podmínek přijímacího řízení na IVP pro studium v akademickém roce 2022/2023 

7. Schválení a jmenování členů Disciplinární komise ČZU z řad akademických pracovníků a studentů 

8. Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP pro rok 2021 

9. Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2021  2 

Kontrola zápisu 

• předseda AS ČZU informoval o obržených připomínkách k zápisu z minulého zasedání a jeho úpravách 
v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o zápisu z minulého jednání akademického senátu s uvedenými 
úpravami 

• pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0 

•  > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ AS ČZU     
 

Zpráva volební komise o přípravě voleb kandidáta na funkci rektora 

• PaedDr. Vavrla předal slovo Ing. Mikšíkovi, který informoval o průběhu přípravy voleb kandidáta na funkci 
rektora ČZU  
 

Představení kandidátů na funkci rektora ČZU a diskuze  

• PaedDr. Vavrla představil kandidáty do funkce rektora a předal jim slovo 
v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, prof. Müller, prof. Kokoška, Ing. Tomšíková 
 

  Volba rektora ČZU  

• Ing. Kotrba předal slovo PaedDr. Vavrlovi, předsedovi volební komise. Další průběh volby řídila a z volby 
kandidáta na funkci rektora ČZU zpracovala zápis volební komise, tento zápis je nedílnou přílohou tohoto 
zápisu 

> AS ČZU SE USNESL O NÁVRHU NA JMENOVÁNÍ PROF. ING. PETRA SKLENIČKY, CSC. REKTOREM ČZU  
 
  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2021  3 

Institucionální plán ČZU na roky 2019-2020 s důrazem na rok 2020   

• prorektor Hejnák podrobně představil předkládaný materiál  
v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém dokumentu 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 0 

>AS ČZU SCHVALUJE INSTITUCIONÁLNÍ PLÁN ČZU NA ROKY 2019 - 2020 S DŮRAZEM NA ROK 2020 

 

Vyhlášení podmínek přijímacího řízení na IVP pro studium v akademickém 
roce 2022/2023 

v diskuzi vystoupili: ---  

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém dokumentu 
pro: 29; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PODMÍNKY PŘÍJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA IVP PRO STUDIUM V AKADEMICKÉM ROCE 2022/2023 
 

Schválení a jmenování členů Disciplinární komise ČZU z řad akademických 
pracovníků a studentů   

v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém dokumentu 
pro: 29; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DÁVÁ PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ MGR. JIŘÍHO VOTAVY, PH.D., PHDR. JIŘÍHO ŠEDIVÉHO, PHDR. 
LUCIE SMÉKALOVÉ, PH.D. ET PH.D., ADÉLY PÁSKOVÉ, JANY STECHEROVÉ A MICHALA VALČÍKA ČLENY DISCIPLINÁRNÍ 

KOMISE ČZU 

 

Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP pro rok 2021  

• kvestor podrobně představil předkládaný materiál 

• doc. Benešová přednesla stanovisko Ekonomické a investiční komise AS ČZU, která předložený materiál 
doporučuje ke schválení AS ČZU 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém dokumentu 
pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ FRIM A PROSTŘEDKŮ FPP PRO ROK 2021  
 

Různé 

• následující 3 materiály byly AS ČZU předloženy po jejich schválení na Kolegiu rektora dne 4. 10. 2021, z toho 
důvodu budou na AS ČZU pouze projednány s tím, že až následně zasedne Ekonomická a investiční komise 
AS ČZU, budou materiály předloženy k hlasování per rollam i se závěrem Ekonomické a investiční komise AS 
ČZU 

 
Plán realizace Strategického záměru ČZU 

• prorektor Hejnák představil předkládaný materiál 
v diskuzi vystoupili: doc. Benešová, Ing. Kleindienst, prof. Müller, Ing. Hrabánková 
 

Plán investičních aktivit ČZU v Praze pro rok 2022 

• prorektor Hejnák představil předkládaný materiál 
v diskuzi vystoupili: doc. Benešová, Ing. Kleindienst, Mgr. Michálek, Ing. Kotrba 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2021  4 

závěr diskuze: doc. Benešová upozornila, že v případě schválení materiálu by měl být vnímán jako předběžný 
plán a požádala, aby pan kvestor garantoval, že jednotlivé investice budou před jejich realizací znovu 
předloženy AS ČZU ke schválení včetně benefit cost analýzy. Pan kvestor potvrdil, že tento materiál je 
chápán jako zásobník projektů, o kterém se na různých platformách ČZU následně povedou další diskuse a 
jednotlivé investice budou dle těchto diskusí a Strategického záměru ČZU prioritizovány. Pan kvestor 
potvrdil, že před konečným rozhodnutím o realizaci vybrané investice počítá s vypracováním benefit cost 
analýzy a předložení AS ČZU ke schválení. 
 

Plán investičních aktivit pro roky 2021 – 2030 

• prorektor Hejnák představil předkládaný materiál 
v diskuzi vystoupili: Ing. Kleindienst, doc. Benešová 

 

• Ing. Kotrba vznesl dotaz ohledně soutěže na prodej pozemků v Sedlci, pan kvestor předal slovo paní 
kancléřce, která informovala o výběrovém řízení, termín pro podání nabídek je 1. 11. 2021, podmínky 
veřejné soutěže byly schváleny Správní radou ČZU, výběrové řízení je zveřejněno na úřední desce ČZU a 
zároveň na serveru www.sreality.cz; kvestor zároveň informoval, že v celém procesu až do uzavření kupní 
smlouvy si ČZU vyhradila možnost výběrové řízení zrušit 

 

• Ing. Kotrba poděkoval Ing. Martiníkovi a Ing. Mahlerové za zorganizování a prezentování na výjezdním 
zasedání SK RVŠ, Ing. Mahlerová informovala o tomto setkání  

 

• Ing. Kotrba informoval o žádosti AS PEF NA delegování fakultního zástupce do sněmu RVŠ. AS PEF navrhuje 
prof. Ing. Luboše Smutku, Ph.D.  

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém zástupci 
pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0    

> AS ČZU SCHVALUJE PROF. ING. LUBOŠE SMUTKU, PH.D. JAKO DELEGÁTA PEF DO SNĚMU RVŠ  
 

• Ing. Kotrba vznesl dotaz ohledně generelu kampusu, kvestor informoval, že generel kampusu je připraven a 
je možné ho na dalším zasedání AS ČZU odprezentovat, dále informoval o personální změně na pozici 
ekonomického náměstka ŠZP a digitalizaci kampusu vč. ŠZP sítí 5G 
v diskuzi vystoupili: doc. Trakal 
 

• doc. Benešová se dotazovala pana kvestora na rozpočtovou změnu, který sdělil, že tato bude připravena na 
další zasedání AS ČZU, neboť očekával, že toto zasedání AS ČZU nebude schvalovat žádné materiály, že se 
bude týkat pouze volby kandidáta na rektora ČZU 

 

• prof. Müller poděkoval za otevření příjezdové cesty do areálu ČZU u potravinářského pavilonu, zároveň se 
dotazoval, v jakém časovém horizontu bude upraveno do lepšího stavu, Ing. Kleindienst informoval, že tato 
situace se řeší, s ohledem na průběh stavby, ale není možné přesně říci, kdy bude zrealizováno 

 

• Ing. Kotrba informoval o aktivitě RVŠ, kdy byly jednotlivým politickým stranám zaslány dotazy týkající se VŠ, 
odpovědi na tyto dotazy jsou zveřejněny na webových stránkách RVŠ 
v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek 
 

• Ing. Kotrba pozval přítomné na Den s FTZ, který se uskuteční 15. 10. 2021 od 10:00 hodin 
 

• kancléřka jménem pana rektora pozvala přítomné senátory na výstavu spojenou se 115. výročím ČZU, 
zahájení výstavy proběhne 13. 10. 2021 od 14:30 před Aulou ČZU 

 

• kancléřka informovala o aktivitách programu „HRA“, např. GenderEquality Plan a tvorbě nového intranetu, 
předpokládané spuštění pilotního provozu je plánováno na 1. 12. 2021 
v diskuzi vystoupili: Ing. Kleindienst, který v rámci tvorby nového intranetu informoval o nutnosti úpravy 
interní komunikace z důvodů kybernetické bezpečnosti 
 

• Ing. Mikšík poděkoval paní kancléřce za poskytnutí prostor na rektorátu při setkání středoškolských 
pedagogických poradců 

http://www.sreality.cz/


ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2021  5 

Závěr jednání 

Předseda AS ČZU poděkoval přítomným za účast na jednání.  

 
 
 
 
        ING. RADIM KOTRBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU   
 

  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2021  6 

PŘÍLOHA Č. 1: ZÁPIS VOLEBNÍ KOMISE 
 
 V Praze, dne 8. 10. 2021 

 

Volba kandidáta na rektora ČZU  
 

Volba kandidáta na rektora pro funkční období 2022 - 2026 proběhla na zasedání Akademického senátu dne 

8. 10. 2021. 

 

Volbu kandidáta na rektora vedl předseda volební komise, PaedDr. Dušan Vavrla.  

• Ing. Mikšík, člen volební komise, informoval o průběhu přípravy voleb kandidáta na funkci rektora ČZU 
a informoval o dalším postupu při diskuzi s navrženými kandidáty 

• PaedDr. Vavrla zahájil diskuzi s kandidáty na funkci rektora ČZU 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, prof. Müller, prof. Kokoška, Ing. Tomšíková a jednotliví kandidáti na 
rektora ČZU – tj. Ing. Božik, prof. Sklenička 
 

Průběh volby kandidáta na funkci rektora ČZU – 1. kolo 

• členové AS ČZU jednotlivě vstupovali do oddělené místnosti, před vstupem do této oddělené místnosti 
obdrželi od volební komise své hlasovací lístky, které následně podle své volby upravili a vhazovali do 
připravené urny. 

• volební komise ve složení: PaedDr. Vavrla, Ing. Mikšík a Ing. Bernáthová po otevření urny a kontrole 
hlasovacích lístků konstatovala: 

• přítomno členů AS ČZU:  32 

• vydáno hlasovacích lístků: 32 

• odevzdáno platných lístků: 32 

• odevzdáno neplatných lístků:   0 

• zdrželo se hlasování:    1 

• z výše uvedených hlasů hlasovalo pro kandidáta:   počet hlasů: 
 prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.          28 
 Ing. Matěj Božik, Ph.D.                 3 

 

• vzhledem k tomu, že kandidát na funkci rektora prof. Sklenička obdržel požadovanou většinu, volební 
komise považuje volbu kandidáta na funkci rektora za ukončenou v 1. kole. 

• PaedDr. Vavrla vyzval členy AS ČZU, aby se vyjádřili, zda má někdo námitky proti průběhu volby 
kandidáta na funkci rektora ČZU 

• z přítomných členů AS ČZU nikdo nevznesl námitku k průběhu volby kandidáta na funkci rektora; 
AS ČZU shledal průběh a volbu kandidáta na funkci rektora ČZU v souladu se všemi legislativními 
předpisy 
 

KANDIDÁTEM NA FUNKCI REKTORA ČZU BYL ZVOLEN PROF. ING. PETR SKLENIČKA, CSC. 
 
 
Za Volební komisi AS ČZU: 
 
PaedDr. Dušan Vavrla 
 
Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D. 
 
Ing. Iva Bernáthová 
 

 
  


